
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТУЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2019 года                                                                                     № 127     

                                                                  ст. Тулюшка 

 

 
О создании Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  распоряжением министерства просвещения российской 

федерации от  1.03.2019   № р-23  «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, 

с целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах». На основании Распоряжения МО Иркутской области № 347 – мр от 30.05.2019 г. 

«О создании центров  образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МКОУ Тулинской СОШ центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (далее  Центр «Точка роста» 

2. Назначит руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Майорову Викторию Николаевну, заместителя директора 

по воспитательной работе.                            

3. Утвердить: 

3.1. Положения о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (Приложение №1 к настоящему приказу) 

3.2.  Функции деятельности Центра «Точка роста »по обеспечению  реализации 

основных и образовательных программ (Приложение №2 к настоящему 

приказу) 

3.3. План мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка 

роста» (Приложение №3 к настоящему приказу) 

3.4. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

Центра «Точка роста» на 2019 -20 учебный год. (Приложение № 4 к 

настоящему приказу) 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

 

 
Директор  школы:                                          А.О. Якубчик  


